1

MUNICÍPIO DE RIO VERDE - GO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA GUARDA CIVIL

MUNICIPAL DE RIO VERDE - GO

EDITAL Nº 001/2024

ERRATA N. 001/2025 AO EDITAL 001/2024

O Prefeito Municipal de Rio Verde, Estado de Goiás, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, tendo em vista a necessidade de

alteração/adequação, torna pública a presente errata, que tem por objetivo realizar retificação no

Edital e respectivos Anexos do Concurso, visando a adequação do cronograma do concurso, bem

como a previsão de limitação de participantes do Curso de Formação, conforme segue:

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1. A presente Errata promove as seguintes alterações/retificações:

1.1.1. Altera o “Anexo X – Cronograma Geral” para adequação dos prazos das etapas

ainda não concluídas do Concurso;

1.1.2. Inclui a limitação do número de participantes do Curso de Formação e prevê a

possibilidade de novas convocações e/ou novas edições do Curso de Formação em

caso de necessidade da Administração Municipal.

1.2. Os itens/subitens do Edital n. 001/2024 e respectivos Anexos serão retificados para se

adequarem às referidas alterações/retificações, sendo publicados nos mesmos moldes da

publicidade originalmente utilizada, com acréscimo do termo “RETIFICADO PELA

ERRATA N. 001/2025”, permanecendo-se inalteradas e consolidadas as demais disposições

do Edital e Anexos.

Rio Verde, Estado de Goiás, 15 de janeiro de 2025.

Wellington Soares Carrijo Filho

Prefeito de Rio Verde